Freedom of Information Act 2000 – exemptions from Christian collective worship in schools
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:
1)      The number of schools who requested an exemption from the requirement to provide an act of collective worship that is “wholly or mainly of a Christian character”, as per 1994 legislation, in the years 2015-16, and 2016- to date. (This might also be called a “determination” and is granted by the Standing Advisory Council on Religious Education (SACRE)).

Answer: 

Leicester SACRE granted determinations to schools in September 2015, October 2015, January 2016, May 2016, June 2016 and November 2016 – 6 schools in total.

2)      A list of the names of all the schools who requested such an exemption in 2015-16, and 2016 to date.

Uplands Junior School, Linden Primary School, Herrick Primary School, Charnwood Primary School, Catherine Infant School and Evington Valley Primary School.

3)      The number of schools who were granted an exemption/determination from Christian worship by the council, in 2015-16, and 2016-to date.

Six
4)      How many of the schools requested an exemption for 

a)      A “non-faith”

b)      “Multi-faith”

c)      Another religious denomination other than Christian 
        

Act of worship/assembly, from 2015-16 and 2016-to date
We do not break down determinations like this. Schools applying follow the guidance set out in the government Circular 1/94, p. 22, paras 68-74: https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/281929/Collective_worship_in_schools.pdf  All our determinations are whole school.  
This letter therefore acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
5)      Please provide the names of all schools which requested a non-faith or multi-faith assembly from 2015-16 and 2016-to date.

All our schools which have determinations provide multi-faith assemblies. The ones referred to above are Uplands Junior School, Linden Primary School, Herrick Primary School, Charnwood Primary School, Catherine Infant School and Evington Valley Primary School.

6)      The number of schools which requested a a) non-faith or b) multi-faith assembly that were granted an exemption/determination by the council in those two periods
All schools in 5) above have determinations for multi-faith assemblies. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

